

Sekretariatet

ADVOKAT 
SAMFUNDET

Folketingets Skatteudvalg
Att.: Udvalgssekretær Tina Grønlund

KRONPRINSESSEGADE 28
1306 KØBENHAVN K
TLF. 33 96 97 98

Tina.Gronlund@ft.dk

DATO: 3. juli 2018
SAGSNR.: 2018-8
ID NR.: 526708

Advokatrådet ser nærmere på Skattelovrådets anbefalinger for grænseoverskridende skatterådgivning

Kære medlemmer af Folketingets skatteudvalg,

Advokatrådets skatteudvalg beskæftiger sig som bekendt med retssikkerhedsmæssige spørgsmål inden for det skatteretlige område.

Skatteudvalget er derfor meget positiv over for Skattelovrådets anbefalinger om skatterådgivning, der skal supplere de anbefalinger, som regeringen tog initiativ til for at styrke indsatsen mod ulovlig brug af skattely. Det var et arbejde, som Advokatrådet deltog i, og som mandede ud i en rapport i 2014 med en række anbefalinger.

I forlængelse af Skattelovrådets anbefalinger har Advokatrådets formand, Peter Fogh, bedt Advokatrådets regel- og tilsynsudvalg og Advokatrådets skatteudvalg om at gennemgå Skattelovrådets udtalelse. Advokatrådet vil i den forbindelse se nærmere på Skattelovrådets anbefaling om, at anbefalingerne for grænseoverskridende skatterådgivning fra 2014 bør anvendes mere aktivt i skatterådgivningen og mulighederne for at anbefalingerne kan formaliseres i form af et kodeks for advokaters skatterådgivning. Der henvises til Advokatsamfundets nyhedsbrev 5 fra d. 22. marts 2018. Nyheden er vedlagt dette brev.

I magasinet Advokaten nr. 4/2018 blev der publiceret en artikel under overskriften, ”Stadig skarpt øje på skatterådgivning.” Her redegør jeg blandt andet for de grundlæggende forudsætninger for et effektivt branchekodeks og dermed fundamentet for Advokatrådets arbejde hermed. Artiklen er vedlagt dette brev.

Advokatrådets regel- og tilsynsudvalg og skatteudvalget har bedt følgende deltage i arbejdet:

- Martin Lavesen, medlem af Advokatrådet og formand for Advokatrådets regel- og tilsynsudvalg
- Kim Pedersen, formand for Advokatrådets skatteudvalg og medlem af Skattelovrådet
- Rasmus Feldthusen, professor ph.d., Københavns Universitet
- Stine Andersen, advokat, ph.d., medlem af Advokatrådets skatteudvalg, Kromann Reumert

Kommissoriet for arbejdsgruppen er vedlagt dette brev.

Arbejdsgruppen holder sit første møde i august og fortsætter arbejdet hen over sommeren og efteråret.

Jeg vil løbende holde jer orienterede om arbejdsgruppens arbejde og stiller mig til rådighed, hvis I ønsker en uddybning eller drøftelse heraf.

Med venlig hilsen


Kim Pedersen
Formand for Advokatrådets skatteudvalg